
Promenáda
Hostinné

Bc. Eliška Witová
ATV

FA ČVUT
2023/2024

ateliér Koucký - Lisecová



 Vizualizace - městský charakter



 Situace - stávající stav                               1 : 2000

V současném stavu je veřejný prostor neuchopitelný a nevyužívá svého potenciálu. 
Pro definování tvaru promenády jsou zbourány nevyužívané a nevhodné domy a jsou 
nahrazeny novou zástavbou, která vymezuje její novou geometrii.

 Situace - stávající stav                               1 : 2000 Situace - stávající stav                               1 : 2000 Situace - stávající stav                               1 : 2000 Situace - stávající stav                               1 : 2000 Situace - stávající stav                               1 : 2000 Situace - stávající stav                               1 : 2000

bouraná zástavba

stávající zástavba

veřejná zelené plochy

soukromé zelené plochy

vodní toky



Promenáda je z jedné strany definována náhonem a z druhé zástavbou domů. Doplněné 
domy opisují tvar historických hradeb města a vymezují veřejné prostranství promenády. 
Promenáda má charakter sjízdného chodníku vhodného pro pohyb lidí i autobomilů.

 Situace - návrh                                 1 : 2000 Situace - návrh                                 1 : 2000 Situace - návrh                                 1 : 2000 Situace - návrh                                 1 : 2000 Situace - návrh                                 1 : 2000 Situace - návrh                                 1 : 2000 Situace - návrh                                 1 : 2000

nová zástavba

stávající zástavba

veřejná zelené plochy

soukromé zelené plochy

vodní toky



Začátek promenády se nachází před historickou budovou Ledárny. Vzhledem k návaznosti na 
autobusové nádraží se promenáda rozšiřuje až v části za Ledárnou. U autobusového nádraží 
navrhuji parkovací dům, který přispěje k omezení provozu automobilů po promenádě. Vedle  
parkovacího domu se nachází zelená plocha dostupná pro veřejnost.

Podél stávající i nově navržené zástavby jsou soukromé předzahrádky odcloněny nižším 
vegetačním pásem, aby byl zajištěn estetický vzhled veřejného prostranství. V koncové částí 
promenády, kde navazuje na ulici Deymovu, je charakter promenády z mětské proměněn na 
přírodní, kde jsou zachovány vzrostlé stávající stromy.

Návrh                                             1 : 2000Návrh                                             1 : 2000Návrh                                             1 : 2000Návrh                                             1 : 2000Návrh                                             1 : 2000Návrh                                             1 : 2000Návrh                                             1 : 2000

Labe

Labe

Náměstí

H
orní brána

Dolní brána

Poštovní

E. Votočka

Karla Klíče

Na Valech

Hradební

Labská fortna

M
lá

de
žn

ic
ká

H
ra

de
bn

í

Na Valech

H
or

sk
á

Nádražní

B. Němcové

A. Jiráska

K.
 V

. R
ai

se

Tyršovy sady

nám. Obránců Míru

Ty
rš

ov
y s

ad
y

Dey
mov

a

V Lipkách

V Lipkách

V Lipkách

LedárnaAutobusové 
nádraží

Parkovací 
dům

Veřejná 
zelená 
plocha

Soukromé  
předzahrádky

Vegetační pásPůvodní stromy Začátek 
promenády

Konec 
promenády

- přírodní 
charakter

nová zástavba

stávající zástavba

veřejná zelené plochy

soukromé zelené plochy

vodní toky

stromy



Zámecké
náměstí

Venkovní 
prostor ZUŠ

Městský
park

Promenáda vedoucí podél náhona Labe je napojena na veřejná prostransví, která ji 
propojují s důležitými místy ve městě. Na trase míjí dominanty a památkově chráněné 
objekty města na které upozorňuje. 

Napojení promenády na veřejná prostranství                          1 : 2000

promenáda

propojení

významná veřejná prostranství

veřejná zelená infrastruktura

dominanty a památkově chráněné objekty

Historické
náměstí

Park
před gymnáziem

Napojení promenády na veřejná prostranství                          1 : 2000Napojení promenády na veřejná prostranství                          1 : 2000Napojení promenády na veřejná prostranství                          1 : 2000Napojení promenády na veřejná prostranství                          1 : 2000Napojení promenády na veřejná prostranství                          1 : 2000Napojení promenády na veřejná prostranství                          1 : 2000



 Vizualizace - přírodní charakter






